DIÁRIO OFICIAL Nº 33253 67Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2016

A Promotora de Justiça da Comarca de Brasil Novo e PJ Eleitoral,
com fundamento no art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar
nº 057/06 e no art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO Nº 23 – CNMP,
de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento
Preparatório Eleitoral nº 001/2016-MPE-18ªZE, que se encontra
à disposição na Promotoria de Justiça de Brasil Novo, situada
na Rua do Comércio, Nº 1136, Prédio do Fórum, Bairro Centro,
CEP. 68.148-000 - Brasil Novo/Pará – Telefone: (93) 3514-1102.
Portaria PPE nº 001/2016-MPE-18ªZE
Reclamado: Prefeitura Municipal de Vitória do Xingú/PA.
Assunto: Apurar notícia de fato que versa sobre suposta
contratação irregular de servidores públicos pela Prefeitura
Municipal de Vitória do Xingú, em período vedado pela Legislação
Eleitoral.
Brasil Novo/PA, 03 de outubro de 2016.
Drª VANESSA HERCULANO RIBEIRO
Promotora de Justiça Titular da Promotoria de Justiça de Brasil
Novo respondendo pela PJ Eleitoral da 18ªZE

Protocolo: 121225
EDITAL 051/2016-CSMP

                                O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 2ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago na
Promotoria de Justiça abaixo indicada:
CARGO CRITÉRIO

 PJ DE ORIXIMINÁ

ANTIGUIDADE

Belém-PA, 16 de novembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 120712
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 075/2016-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 046/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e J. E.
DE OLIVEIRA RODRIGUES – ME
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de
escritório e material de consumo
Data da Assinatura: 16/11/2016
Vigência: 18/11/2016 a 17/11/2017
Preços Registrados:

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço por
Unidade

06 50 Un QUADRO DE AVISO, LARGURA 1,00M E ALTURA 0,80M
(conforme especifi cação na proposta comercial) COTIARTE 79,49

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Rua do Ranário, Passagem Chico
Mendes, nº 11, Bairro do Tapanã, municio de Belém – PA, CEP
66.825-440, Telefone (91) 3254-1898, e-mail vagalume.j.e@
gmail.com

Protocolo: 120744

EDITAL 052/2016-CSMP
                                O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago na
Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

PJ DE ULIANÓPOLIS

MERECIMENTO

Belém-PA, 16 de novembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 120715

EDITAL 053/2016-CSMP
                                O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago na
Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO
PJ DE PRIMAVERA ANTIGUIDADE

Belém-PA, 16 de novembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 120716

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

EXTRATO DE PORTARIAS

N° DATA REFERÊNCIA

183/2016 31/10/2016

CONCEDER   GOZO  DE 30 DIAS
DE FÉRIAS AO SERVIDOR  MURILO
BARBOSA  SILVA  MAESTRI.

(MAT.000042)

184/2016 01/11/2016

CONCEDER   GOZO  DE 30 DIAS
DE FÉRIAS À SERVIDORA  ELISA
FURTADO CORDEIRO.

(MAT.000034)

185/2016 03/11/2016

CONCEDER   GOZO  DE 30 DIAS
DE FÉRIAS À SERVIDORA  JACIMAR
GURJÃO VELOSO.

(MAT.69525-4)

Protocolo: 121079

.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ABAETETUBA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EXTRATO DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 020/2015
Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos para as
Unidades de Educação Infantil - Creche atendidos pela Secretaria
Municipal de Educação-SEMEC; Prazo de Vigência da Ata de
Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura. Data da Assinatura: 11 de abril de 2016. Empresa:
POLYMEDH EIRELES-EPP; CNPJ: 63.848.345/0001-10; Valor: R$
76.702,00. Empresa: ESTRELA FORNECIMENTOS EIRELE-ME;
CNPJ: 19.677.903/0001-30; Valor: R$ 63.169,00. Empresa:
UNIVERSAL MÓVEIS LTDA-ME; CNPJ: 21.041.143/0001-11;
Valor: R$ 112.846,00. Empresa: PARIZI COMERCIAL LTDA-ME;
CNPJ: 05.126.690/0001-43; Valor: R$ 29.466,00. Empresa:
R.R. GOMES & CIA LTDA-ME; CNPJ: 08.786.992/0001-
36; Valor: R$ 45.632,00. Empresa: H. A. DE ARRUDA
JUNIOR EIRELI-EPP; CNPJ: 22.703.764/0001-86; Valor: R$

9.409,00. Empresa: NERIAH COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA-EPP; CNPJ: 02.527.387/0001-64; Valor: R$ 32.625,46.
                                   Márcio Serrão

Pregoeiro/CPL
Protocolo: 121154

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 020/2015
Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos para as Unidades
de Educação Infantil - Creche atendidos pela Secretaria Municipal
de Educação-SEMEC. Empresa, Número e Valor do Contrato:
POLYMEDH EIRELES-EPP; Nº 20160350; R$ 76.702,00. Empresa,
Número e Valor do Contrato: ESTRELA FORNECIMENTOS
EIRELE-ME; Nº 20160351; R$ 63.169,00. Empresa, Número e
Valor do Contrato: UNIVERSAL MÓVEIS LTDA-ME; Nº 20160352;
R$ 112.846,00. Empresa, Número e Valor do Contrato: R.R.
GOMES & CIA LTDA-ME; Nº 20160353; R$ 45.632,00. Empresa,
Número e Valor do Contrato: H. A. DE ARRUDA JUNIOR EIRELI-
EPP; Nº 20160354; R$ 9.409,00. Empresa, Número e Valor do
Contrato: NERIAH COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP; Nº
20160355; R$ 32.625,46. Empresa, Número e Valor do Contrato:
PARIZI COMERCIAL LTDA-ME; Nº 20160356; R$ 29.466,00.
                                   Márcio Serrão

Pregoeiro/CPL
Protocolo: 121157

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANANINDEUA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 2016.002.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal
de Ananindeua.
Objeto: MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO para as escolas
da Rede Municipal de Ensino - RME, através do PAR 2013.05747
–FNDE
Data/Hora de Abertura das Propostas: 30/11/2016, às 10:00
horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.
Ananindeua/PA, 18 de novembro de 2016.

Priscilla Mendes
Pregoeira/PMA

Protocolo: 116963

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 2016.003.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal
de Ananindeua.
Objeto: MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO para as escolas
da Rede Municipal de Ensino - RME, através do PAR 2014.06554
–FNDE
Data/Hora de Abertura das Propostas: 01/12/2016, às 10:00
horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.
Ananindeua/PA, 18 de novembro de 2016.

Priscilla Mendes
Pregoeira/PMA

Protocolo: 116966

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL CARTA CONVITE
N°002/2016.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de
 Ananindeua-Pa.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Radioproteção
com Prestação de Serviços de Monitoração (dosimetria
pessoal) externa e padrão com o fornecimento de dosímetros
termoluminescentes. A CPL comunica o resultado fi nal da
licitação supra referida, conforme abaixo se dispõe:
O certame foi Deserto.

Ananindeua/PA, 14 de novembro de 2016.
Mônica do Socorro Wanderley Bastos

Presidente da CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 121163